
令和３年３月９日

２学年保護者各位

北杜市立小淵沢中学校

校 長 藤巻 昭彦

修学旅行について

春暖の候、皆様におかれましてはますますご清栄のこととお喜び申し上げます。日頃よ

り本校の教育活動に御理解・御協力を賜り感謝申し上げます。

さて、新型コロナウイルス感染症ですが、京都府においてはモニタリング指標が「注意

喚起基準」に５ヶ月ぶりに戻り、奈良県でも感染者数は一桁台で推移するなどと落ち着き

をみせております。本校では修学旅行実施に向け時期を区切って判断することとしており

ますが、三月七日の催行判断日の時点で京都府に出されていた緊急事態宣言が解除される

など本校のガイドラインに照らし合わせ安全に催行できる状況にあるといえます。そこで

予定通り５月の実施に向け取り組んで参りたいと思います。修学旅行というと中学校生活

の中でも大切な行事であり、市教委からの指示として、できうる限り開催の可能性を探っ

てほしいとのこともあります。ご家庭におかれましても、引き続き日常の健康観察や検温

を行っていただき、無事に修学旅行にいけるよう御協力をお願いしたいと思います。今後、

感染防止ガイドライン・緊急事対処要項を配布しますのでご覧ください。また、参加同意

書の提出もお願いいたします。

余寒なお厳しいこともあります。くれぐれもご自愛くださいますよう申し上げます。

※ 今後のスケジュール

3月 15日(月) ガイドライン･同意書・緊急時対処要項 配付

4月 7日(水) 同意書提出締切

4月 9日(金) 最終判断日

4月 12日(月) 旅行計画書提出日(市教委)

4月 19日(月) 授業参観・学年部会

4月 20日(火) キャンセル料発生日

5月 9日(日) 事前指導日：登校日となります

5月 10日(月)～ 12日(水) 修学旅行


